Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG

 CNPJ: 18.094.813/0001-53 - Telefax: (32) 3336-1123

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DE OBRA

Referência:

CUMPRIMENTO DE ORDEM DE SERVIÇOS N.º 02/2017

Referente à execução de obras de “EXECUÇÃO DE 949,35M² DE CALÇAMENTO EM

ALVENARIA POLIÉDRICA, ASSENTAMENTO DE 480,00M DE MEIO-FIO DE CONCRETO

PRÉ-MOLDADO TIPO A – (12 x 16,7 x 35) CM, CONSTRUÇÃO DE 451,30M DE SARJETA

TIPO 1-50x5CM, I=3%, CONSTRUÇÃO DE SOLEIRAS DE DISPERSÃO COM 20,00M DE

MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A – (13x16,7x35)CM, E 12,00M DE

SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO, ESPESSURA =

8CM, LARGURA = 40CM EM TRECHO DA ESTRADA VICINAL NO POVOADO DO MORRO

DO IBRAIM”, de acordo com os termos do CONVÊNIO DE SAÍDA nº

1491001025/2016/SEGOV/PADEM.

Localizada na Área Rural do Município, Povoado do Ibraim, s/nº, nesta cidade e Estado.

Referência:

Processo licitatório n.º 025/2017

Tomada de Preços n.º 002/2017

Contrato n.º 141/2017

Valor do contrato: R$ 55.123,36 (cinquenta e cinco mil cento e vinte e três reais e trinta e seis

centavos)

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de setembro no ano de 2017,

a Administração Pública Municipal de Desterro do Melo, considerando o comunicado de

encerramento de obra, recebe provisoriamente para as devidas conferências, a obra de

CALÇAMENTO EM ALVENARIA POLIÉDRICA EM TRECHO DA ESTRADA VICINAL NO

POVOADO DO MORRO DO IBRAIM”, de acordo com os termos do CONVÊNIO DE SAÍDA

nº 1491001025/2016/SEGOV/PADEM, não eximindo a contratada das obrigações

constantes do Contrato nº 141/2017 decorrente do Processo Licitatório 025/2017 Tomada

de Preços 02/2017.

Desterro do Melo, 25 de setembro de 2017.

__________________________________
Luiz Eduardo Guerson Ferreira

Eng. CREA MG 66717/D

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG

 CNPJ: 18.094.813/0001-53 - Telefax: (32) 3336-1123

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DE OBRA

Referência:

CUMPRIMENTO DE ORDEM DE SERVIÇOS N.º 02/2017

Referente à execução de obras de “EXECUÇÃO DE 949,35M² DE CALÇAMENTO EM

ALVENARIA POLIÉDRICA, ASSENTAMENTO DE 480,00M DE MEIO-FIO DE CONCRETO

PRÉ-MOLDADO TIPO A – (12 x 16,7 x 35) CM, CONSTRUÇÃO DE 451,30M DE SARJETA

TIPO 1-50x5CM, I=3%, CONSTRUÇÃO DE SOLEIRAS DE DISPERSÃO COM 20,00M DE

MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A – (13x16,7x35)CM, E 12,00M DE

SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO, ESPESSURA =

8CM, LARGURA = 40CM EM TRECHO DA ESTRADA VICINAL NO POVOADO DO MORRO

DO IBRAIM”, de acordo com os termos do CONVÊNIO DE SAÍDA nº

1491001025/2016/SEGOV/PADEM.

Localizada na Área Rural do Município, Povoado do Ibraim, s/nº, nesta cidade e Estado.

Referência:

Processo licitatório n.º 025/2017

Tomada de Preços n.º 002/2017

Contrato n.º 141/2017

Valor do contrato: R$ 55.123,36 (cinquenta e cinco mil cento e vinte e três reais e trinta e seis

centavos)

Aos 10 (dez) dias do mês de outubro no ano de 2017, a

Administração Pública Municipal de Desterro do Melo, considerando o comunicado de

encerramento de obra e a conferência da execução pelo engenheiro responsável, recebe

DEFINITIVAMENTE a obra de CALÇAMENTO EM ALVENARIA POLIÉDRICA EM TRECHO

DA ESTRADA VICINAL NO POVOADO DO MORRO DO IBRAIM”, de acordo com os

termos do CONVÊNIO DE SAÍDA nº 1491001025/2016/SEGOV/PADEM, não eximindo a

contratada das obrigações constantes do Contrato nº 141/2017 decorrente do Processo

Licitatório 025/2017 Tomada de Preços 02/2017, inclusive as de vícios e defeitos

decorrentes da execução da obra.

Desterro do Melo, 10 de outubro de 2017.

__________________________________
Luiz Eduardo Guerson Ferreira

Eng. CREA MG 66717/D